Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» июня 2020 г. 								№ 299

	Об отдельных мерах по реализации постановления Правительства Магаданской области от 05 июня 2020 года № 411-пп «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории поселка Ягодное муниципального образования «Ягоднинский городской округ» в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 19)

В соответствии с постановлением Правительства Магаданской области от 05 июня 2020 года № 411-пп «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории поселка Ягодное муниципального образования «Ягоднинский городской округ» в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID -19), в связи с введением с 00 часов 00 минут 06 июня 2020 года на территории поселка Ягодное муниципального образования «Ягоднинский городской округ» ограничительных мероприятий (карантина) администрация Ягоднинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Руководителю МУП «ЯРТП» (Захарьева Т.А.) обеспечить прекращение регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования по пригородным маршрутам, проходящим по территории поселка Ягодное (за исключением маршрута Ягодное – Сенокосный).
2. Руководителям ООО «ЯУК «Содружество-1» (Кувшинова Е.А.), ООО Порядок (Авсеев В.В.), представителям собственников помещений многоквартирных домов, избравшим способ управления многоквартирным домом, предусмотренном пунктом 1 части 2 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации (непосредственное управление) еженедельно предоставлять информацию об исполнении п. 7 постановления Правительства Магаданской области от 05 июня 2020 года № 411-пп посредством направления на адрес электронной почты zhkh.yagodnoe@49gov.ru (в произвольной форме, с приложением копий актов выполненных работ, составленных с участием граждан, проживающих в жилых помещениях многоквартирного жилого дома).
3. Группе контроля за реализацией мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID -19) в поселке Ягодное, созданной распоряжением администрации Ягоднинского городского округа от 24 апреля 2020 года № 66-р, осуществлять контроль за соблюдением в поселке Ягодное ограничительных мероприятий (карантина), установленных постановлением Правительства Магаданской области от 05 июня 2020 года № 411-пп, постановлением Правительства Магаданской области от 31 марта 2020 года № 215-пп, а также настоящим постановлением.
4. Организовать на базе Единой Дежурной Диспетчерской Службы Ягоднинского городского округа работу «Горячей линии» по вопросам реализации постановления правительства Магаданской области от 16 мая 2020 года № 340-пп.
4.1. Определить телефон «Горячая линия» администрации Ягоднинского городского округа: 8 -413-43-2-20-81.
4.2. Руководителю Единой Дежурной Диспетчерской Службы Ягоднинского городского округа (Грабошников Г.И.) обеспечить работников Единой Дежурной Диспетчерской Службы Ягоднинского городского округа необходимыми  информационными материалами.
5. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, индивидуальным предпринимателям, деятельность которых не приостановлена в соответствии с постановлением Правительства Магаданской области от 05 июня 2020 года № 411-пп:
- принимать меры по проведению заключительной дезинфекции объектов по обеспечению жизнедеятельности п. Ягодное, помещений для общественного питания, иных объектов и помещений, а также прилегающих территорий в местах выявления больных (подозрительных) и контактных с больными новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) лиц;
- обеспечивать ношение работниками лицевых масок для защиты дыхательных путей (медицинских одноразовых масок, ватно-марлевых масок, масок многоразового использования, респираторов или иных их заменяющих средств индивидуальной защиты дыхательных путей);
- обеспечивать регулярную дезинфекцию помещений, оборудования;
- обеспечивать наличие кожных антисептиков и условий для мытья рук (мыло, бумажные полотенца), использование устройств обеззараживания воздуха в помещениях;
- обеспечивать соблюдение социального дистанцирования между сотрудниками, гражданами, в том числе посредством специальной разметки в помещениях и местах скопления людей.
6. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации Ягоднинского городского округа, муниципальных учреждений, учредителем которых являются органы местного самоуправления Ягоднинского городского округа (Еремичева С.А., Баль Е.А., Майструк А.В., Запорожец М.А. Ступак А.С., Шампур Е.В., Сазонов С.Г., Анисимова Н.Е., Захарьева Т.А.,):
1) утвердить, по согласованию с администрацией Ягоднинского городского округа локальные акты, с назначением ответственных лиц, устанавливающие:
- соблюдение социального дистанцирования между сотрудниками;
 - обязательность ношения сотрудниками лицевых масок для защиты дыхательных путей (медицинских одноразовых масок, ватно-марлевых масок, масок многоразового использования, респираторов или иных их заменяющих средств индивидуальной защиты дыхательных путей);
- порядок пропуска граждан, работников в здания исключительно после измерения температуры тела, посменные графики работы, исключив пересечение работников смен;
2) утвердить и предоставить в администрацию Ягоднинского городского округа графики усиленной дезинфекции помещений, оборудования в подведомственных учреждениях.
7. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации Ягоднинского городского округа (Мицай С. М., Баль Е.А., Бигунова Т.В., Майструк А.В.):
1) принимать исчерпывающие меры по проведению санитарно – просветительской работы по оповещению сотрудников, населения п. Ягодное с использованием различных средств оповещения (радио, объявления, голосовые сообщения, памятки и др.), включающую информирование:
- о требованиях ограничительных мероприятий (карантина), мерах по профилактике распространения на территории п. Ягодное новой коронавирусной инфекции (COVID-19);
- о необходимости незамедлительного обращения гражданами за медицинской помощью на дому без посещения медицинских организаций в случае проявлений острой респираторной вирусной инфекции и других острых респираторных заболеваний, любого ухудшения состояния здоровья;
- о строгом соблюдении гражданами социальной дистанции до других граждан не менее полутора метров в общественных местах;
- об обязанности граждан носить в местах приобретения товаров, работ, услуг, на предприятиях и организациях лицевых масок для защиты дыхательных путей (медицинских одноразовых масок, ватно-марлевых масок, масок многоразового использования, респираторов или иных их заменяющих средств индивидуальной защиты дыхательных путей);
- о мерах административной и уголовной ответственности, установленных законодательством Российской Федерации за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и невыполнение правил поведения при чрезвычайной ситуации или угрозе ее возникновения.
8. Определить границы поселка Ягодное, для осуществления перегрузки (перевалки) грузов, в том числе медицинских (биологический материал и пр.) доставляемых в поселок Ягодное и вывозимых из поселка Ягодное:
[bookmark: _GoBack]- 5,7 км. муниципальной автомобильной дороги местного значения Ягодное -Эльген- Таскан;
- 1500,1 км. ФАД «КОЛЫМА» со стороны г. Сусуман;
- 1504,9 км. ФАД «КОЛЫМА» со стороны г.Магадан.
9. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа www.yagodnoeadm.ru   в сети Интернет.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 00 часов 00 минут 06 июня 2020 года.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ягоднинского
городского округа							Д.М. Бородин